МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕЮ{ЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ12 августа 2024 г. 270-пр

экз. N2

г. Ульяновск

О внесении измененийв постановление администрации
города Ульяновска от 10.08.2021 Ме1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказом Министерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2С20 N2 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользоваюця и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 31.07.2025
N2 3228-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», распоряжением Министерстваимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобластиот 2109.2025 N2 3811-од «О подготовке
проектов внесения изменений в Правилаземлепользования и застройки
муниципального образования«город Ульяновск» на основании обращений
000 «Компания курс»от 16.12.2022 N2 22/12-50, 000 «Система»
от 20.06.2023 N2 12730, ОАО «Ульяновскийречнойпорт» от 11.07.2023 N2 90,

000 «Вира»от 15.12.2023 39 и ЕвстратовойЕ.В. от 24.08.2023 N2 18210,

приказыва ю:

Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального1.

«город Ульяновск», утверукцённыеобразования постановлением
администрации города Ульяновскаот 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуницутальногообразования«город
Ульяновск»(далее — Правила), следующие изменения:

2

1) статью 13 «Картаградостроительногозонирования» изложить
в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Ленинский» изложить в редакции
согласно приложению N2 2 к настоящемуприказу;

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигородаУльяновска. Район Засвияжский»изложить в редакции
согласно приложениюN2 Зк настоящемуприказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакции согласно приложению NQ 4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению NQ 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограничеюйло условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакции согласно приложению
NQ 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению NQ 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайт информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствах с овойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу нас ую Ий день после дня его
официальногоопубликования.

Исполняющийобязанности
Министра ттнэшења3

и архитектур
ъзеянъвсксй

„о обпаети

А.Н.Таушкин